
Псковская область

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ     
от 14.04.2023 № 51  
         г. Остров

принято на 10 сессии   
Собрания депутатов Островского
района седьмого созыва

О назначении публичных слушаний
по проекту решения Собрания депутатов
Островского района  «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета муниципального района
«Островский район» за 2022 год»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Положением о порядке организации и проведения публичных
слушаний  в  муниципальном  образовании  «Островский  район»,
утвержденным  решением  Собрания  депутатов  Островского  района  от
20.06.2017  №360,  руководствуясь  ст.ст.  7,  10,  20  Устава  муниципального
образования «Островский район»,  Собрание депутатов Островского района 

Р Е Ш И Л О:

1.  Назначить  публичные   слушания  по  проекту  решения   Собрания
депутатов  Островского  района  «Об  утверждении  отчета  об  исполнении
бюджета муниципального района «Островский район» за 2022 год» на 11 мая
2023 года.

Слушания провести в актовом зале администрации Островского района
(ул.Островских молодогвардейцев, д.1) в  17 часов 00 минут.

2.  Подготовку  и  проведение  слушаний  возложить  на  постоянную
комиссию по  бюджету,  налогам,  сборам и тарифам,  председатель-депутат
по избирательному округу № 3 Небейголова  Владлен Игоревич.

3.  Постоянной комиссии по  бюджету,  налогам,  сборам и  тарифам в
течение  3  дней  с  момента  проведения  слушаний  представить  в  Собрание
депутатов  Островского  района  обобщенные  результаты  публичных
слушаний.



4.  Обнародовать   проект  решения  Собрания  депутатов  Островского
района «Об утверждении отчета  об исполнении бюджета муниципального
района  «Островский  район»  за  2022  год»  путем  размещения  его  на
информационном  стенде,  расположенном  на  первом  этаже  здания
администрации  Островского  района  (г.Остров,  ул.Островских
молодогвардейцев,  д.1)  и  кабинете  №  29,  в  читальном  зале  центральной
районной  библиотеки  (ул.Спартака,  д.7),  на  официальном  сайте
муниципального образования «Островский район» http://ostrov.reg60.ru в
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Предложения по проекту решения могут быть внесены гражданами,
проживающими на  территории муниципального  образования,  письменно в
период  с  момента   официального  обнародования  проекта  до  проведения
публичных  слушаний.  Письменные  предложения  граждан  направляются  в
Собрание  депутатов   Островского  района  по  адресу:  г.  Остров,  ул.
Островских молодогвардейцев, д.1, кабинет № 29. 

Письменное обращение гражданина должно содержать его фамилию,
имя,  отчество,  адрес  места  жительства,  гражданство  и  предлагаемое
(предлагаемые) замечание, предложение.

 Устные предложения по проекту  могут  быть внесены гражданами,
проживающими  на  территории  муниципального  образования,  при
проведении публичных слушаний.

 При  проведении  публичных   слушаний  замечания  и  предложения
граждан учитываются путем занесения их в протокол публичных слушаний с
указанием  фамилии,  имени,  отчества,  адреса  места  жительства  и
гражданства.
6.  Участниками  публичных  слушаний  с  правом  выступления  для
аргументации  своих  предложений  являются  лица,  которые  подали
письменные заявки не позднее 28 апреля  2023 года.
          Участниками  публичных  слушаний  без  права  выступления  на
публичных  слушаниях  могут  быть  все  заинтересованные  жители
муниципального образования «Островский район».

7.  Опубликовать настоящее Решение  в газете «Островские вести» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Островский
район» http://ostrov.reg60.ru в телекоммуникационной сети «Интернет». 

Председатель Собрания депутатов
Островского района                                                                  А.М. Обризан

ВрИП главы Островского района                                     Л.В.Иванова

2

http://ostrov.reg60.ru/
http://ostrov.reg60.ru/

	
	Псковская область

